

RINCIAN KEBUTUHAN BAHAN DAN UPAH

Kegiatan : SALURAN DRAINASE
 Jenis : SALURAN DRAINASE
 VOLUME : 99 m
 Lokasi : DUSUN PULONASIR RT 03 RW 06
 DESA PULOSARI
 KECAMATAN BARENG
 Jumlah Dana : Rp 42,490,000

NO	Jenis Pekerjaan	Volume Pekerjaan		Koef. Analisa	Kebutuhan Bahan, Alat & Upah		Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
		Jumlah	Sat.		Jumlah	Sat.		
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN							
1.	A T K	1.00	ls		1.00	ls	162,000.00	162,000.00
2.	Mamin Rapat	2.00	kl		2.00	kl	150,000.00	300,000.00
3.	Honor Tim Pembangunan Desa	1.00	ls		1.00	ls	700,000.00	700,000.00
4.	Pemasangan Papan Kegiatan, prasasti	1.00	ls		1.00	ls	400,000.00	400,000.00
5.	Biaya Perencanaan	1.00	ls		1.00	ls	300,000.00	300,000.00
							Sub Jumlah I	1,862,000.00
II	BAHAN							
1	Galian Tanah	50.28						
2	Pasangan Batu kali 1 : 4 Batu belah (15/20)	42.74	m3	1.200	51.29	m3	175,000.00	8,974,980.00
	Semen porland		Kg	163.000	6,966.29	Kg	1,200.00	8,359,552.80
	Pasir pasang		m3	0.520	22.22	m3	175,000.00	3,889,158.00
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps	83.80						
	Semen portland		Kg	4.320	362.02	Kg	1,200.00	434,419.20
	Pasir pasang		m3	0.016	1.34	m3	175,000.00	234,640.00
4	Plesteran 1 : 4	75.42						
	Semen portland		Kg	5.200	392.18	Kg	1,200.00	470,620.80
	Pasir pasang		m3	0.020	1.51	m3	175,000.00	263,970.00
5	Urukun Pasir	6.70						
	Pasir urug		m3	1.200	8.04	m3	80,000.00	643,584.00
6	Urugan Tanah Kembali	16.76						
7	Membuat Beton Tumbuk K 125	1.68						
	Semen portland		Kg	276.000	462.58	Kg	1,200.00	555,091.20
	Pasir pasang		m3	0.828	1.39	m3	175,000.00	242,852.40
	Koral beton		m3	1.012	1.70	m3	240,000.00	407,066.88
							PPn (10%)	2,406,886.84
							Sub Jumlah II	26,882,822.12
III	UPAH							
1	Galian Tanah Pekerja	50.28	Oh	0.750	37.71	Oh	65,000.00	2,451,150.00
2	Pasangan Batu kali 1 : 4 Pekerja Tukang batu	42.74	Oh Oh	1.500 0.750	64.11 32.05	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	4,166,955.00 2,724,547.50
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps Pekerja Tukang batu	83.80	Oh Oh	0.150 0.070	12.57 5.87	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	817,050.00 498,610.00
4	Plesteran 1 : 4 Pekerja Tukang batu	75.42	Oh Oh	0.200 0.150	15.08 11.31	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	980,460.00 961,605.00
5	Urugan Pasir Pekerja	6.70	Oh	0.250	1.68	Oh	65,000.00	108,940.00
6	Urugan Tanah Kembali Pekerja	16.76	Oh	0.750	12.57	Oh	65,000.00	817,050.00
7	Membuat Beton Tumbuk K 125 Pekerja Tukang batu	1.68	Oh Oh	1.650 0.275	2.77 0.46	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	179,751.00 39,176.50
							Sub Jumlah III	13,745,295.00
							JUMLAH TOTAL	42,490,117.12
							DIBULATKAN	42,490,000.00
"SERATUS JUTA RIBU RUPIAH"								

Diperiksa oleh :
Sekretaris Desa

MUCHAMAD NURUL. SH

Menyetujui
Ketua B P D

MUSTAIN.SAg

Pulosari, 25 Februari 2016

Dibuat oleh

MUANAN

Mengetahui
KEPALA DESA

ROKIM

RINCIAN KEBUTUHAN BAHAN DAN UPAH

Kegiatan : SALURAN DRAINASE
 Jenis : SALURAN DRAINASE
 VOLUME : 120 m'
 Lokasi : DUSUN PULONASIR RT 06 RW 06
 DESA PULOSARI
 KECAMATAN BARENG
 Jumlah Dana : Rp 60,973,000

NO	Jenis Pekerjaan	Volume Pekerjaan		Koef. Analisa	Kebutuhan Bahan, Alat & Upah		Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
		Jumlah	Sat.		Jumlah	Sat.		
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN							
1.	A T K	1.00	ls		1.00	ls	195,000.00	195,000.00
2.	Mamin Rapat	2.00	kl		2.00	kl	300,000.00	600,000.00
3.	Honor Tim Pembangunan Desa	1.00	ls		1.00	ls	1,100,000.00	1,100,000.00
4.	Pemasangan Papan Kegiatan, prasasti	1.00	ls		1.00	ls	400,000.00	400,000.00
5.	Biaya Perencanaan	1.00	ls		1.00	ls	500,000.00	500,000.00
	Sub Jumlah I							2,795,000.00
II	BAHAN							
1	Galian Tanah	72.00						
2	Pasangan Batu kali 1 : 4 Batu belah (15/20)	61.20	m3	1.200	73.44	m3	175,000.00	12,852,000.00
	Semen portland		Kg	163.000	9,975.60	Kg	1,200.00	11,970,720.00
	Pasir pasang		m3	0.520	31.82	m3	175,000.00	5,569,200.00
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps	120.00						
	Semen portland		Kg	4.320	518.40	Kg	1,200.00	622,080.00
	Pasir pasang		m3	0.016	1.92	m3	175,000.00	336,000.00
4	Plesteran 1 : 4	108.00						
	Semen portland		Kg	5.200	561.60	Kg	1,200.00	673,920.00
	Pasir pasang		m3	0.020	2.16	m3	175,000.00	378,000.00
5	Urukun Pasir	9.60						
	Pasir urug		m3	1.200	11.52	m3	80,000.00	921,600.00
6	Urugan Tanah Kembali	24.00						
7	Membuat Beton Tumbuk K 125	2.40						
	Semen portland		Kg	276.000	662.40	Kg	1,200.00	794,880.00
	Pasir pasang		m3	0.828	1.99	m3	175,000.00	347,760.00
	Koral beton		m3	1.012	2.43	m3	240,000.00	582,912.00
	PPn (10%)							3,446,616.00
	Sub Jumlah II							38,495,688.00
III	UPAH							
1	Galian Tanah	72.00						
	Pekerja		Oh	0.750	54.00	Oh	65,000.00	3,510,000.00
2	Pasangan Batu kali 1 : 4	61.20						
	Pekerja		Oh	1.500	91.80	Oh	65,000.00	5,967,000.00
	Tukang batu		Oh	0.750	45.90	Oh	85,000.00	3,901,500.00
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps	120.00						
	Pekerja		Oh	0.150	18.00	Oh	65,000.00	1,170,000.00
	Tukang batu		Oh	0.070	8.40	Oh	85,000.00	714,000.00
4	Plesteran 1 : 4	108.00						
	Pekerja		Oh	0.200	21.60	Oh	65,000.00	1,404,000.00
	Tukang batu		Oh	0.150	16.20	Oh	85,000.00	1,377,000.00
5	Urukun Pasir	9.60						
	Pekerja		Oh	0.250	2.40	Oh	65,000.00	156,000.00
6	Urugan Tanah Kembali	24.00						
	Pekerja		Oh	0.750	18.00	Oh	65,000.00	1,170,000.00
7	Membuat Beton Tumbuk K 125	2.40						
	Pekerja		Oh	1.650	3.96	Oh	65,000.00	257,400.00
	Tukang batu		Oh	0.275	0.66	Oh	85,000.00	56,100.00
	Sub Jumlah III							19,683,000.00
	JUMLAH TOTAL							60,973,688.00
	DIBULATKAN							60,973,000.00
	"SERATUS JUTA RIBU RUPIAH"							

Pulosari, 25 Februari 2016
 Dibuat oleh

Diperiksa oleh :
 Sekretaris Desa

MUCHAMAD NURUL. SH

Menyetujui
 Ketua B P D

MUSTAIN.SAg

MUANAN

Mengetahui
 KEPALA DESA

ROKIM

RINCIAN KEBUTUHAN BAHAN DAN UPAH

Kegiatan : SALURAN DRAINASE
 Jenis : SALURAN DRAINASE
 VOLUME : 99 m
 Lokasi : DUSUN PULONASIR RT 03 RW 06
 DESA PULOSARI
 KECAMATAN BARENG
 Jumlah Dana : Rp 50,000,000

NO	Jenis Pekerjaan	Volume Pekerjaan		Koef. Analisa	Kebutuhan Bahan, Alat & Upah		Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
		Jumlah	Sat.		Jumlah	Sat.		
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN							
1.	A T K	1.00	ls		1.00	ls	203,000.00	203,000.00
2.	Mamin Rapat	2.00	kl		2.00	kl	150,000.00	300,000.00
3.	Honor Tim Pembangunan Desa	1.00	ls		1.00	ls	700,000.00	700,000.00
4.	Pemasangan Papan Kegiatan, prasasti	1.00	ls		1.00	ls	400,000.00	400,000.00
5.	Biaya Perencanaan	1.00	ls		1.00	ls	400,000.00	400,000.00
	Sub Jumlah I							2,003,000.00
II	BAHAN							
1	Galian Tanah	59.40						
2	Pasangan Batu kali 1 : 4 Batu belah (15/20)	50.49	m3	1.200	60.59	m3	175,000.00	10,602,900.00
	Semen porland		Kg	163.000	8,229.87	Kg	1,200.00	9,875,844.00
	Pasir pasang		m3	0.520	26.25	m3	175,000.00	4,594,590.00
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps	99.00						
	Semen portland		Kg	4.320	427.68	Kg	1,200.00	513,216.00
	Pasir pasang		m3	0.016	1.58	m3	175,000.00	277,200.00
4	Plesteran 1 : 4	89.10						
	Semen portland		Kg	5.200	463.32	Kg	1,200.00	555,984.00
	Pasir pasang		m3	0.020	1.78	m3	175,000.00	311,850.00
5	Urukun Pasir	7.92						
	Pasir urug		m3	1.200	9.50	m3	80,000.00	760,320.00
6	Urugan Tanah Kembali	19.80						
7	Membuat Beton Tumbuk K 125	1.98						
	Semen portland		Kg	276.000	546.48	Kg	1,200.00	655,776.00
	Pasir pasang		m3	0.828	1.64	m3	175,000.00	286,902.00
	Koral beton		m3	1.012	2.00	m3	240,000.00	480,902.40
	PPn (10%)							2,843,458.20
	Sub Jumlah II							31,758,942.60
III	UPAH							
1	Galian Tanah Pekerja	59.40	Oh	0.750	44.55	Oh	65,000.00	2,895,750.00
2	Pasangan Batu kali 1 : 4 Pekerja Tukang batu	50.49	Oh Oh	1.500 0.750	75.74 37.87	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	4,922,775.00 3,218,737.50
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps Pekerja Tukang batu	99.00	Oh Oh	0.150 0.070	14.85 6.93	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	965,250.00 589,050.00
4	Plesteran 1 : 4 Pekerja Tukang batu	89.10	Oh Oh	0.200 0.150	17.82 13.37	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	1,158,300.00 1,136,025.00
5	Urugan Pasir Pekerja	7.92	Oh	0.250	1.98	Oh	65,000.00	128,700.00
6	Urugan Tanah Kembali Pekerja	19.80	Oh	0.750	14.85	Oh	65,000.00	965,250.00
7	Membuat Beton Tumbuk K 125 Pekerja Tukang batu	1.98	Oh Oh	1.650 0.275	3.27 0.54	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	212,355.00 46,282.50
	Sub Jumlah III							16,238,475.00
	JUMLAH TOTAL							50,000,417.60
	DIBULATKAN							50,000,000.00
"SERATUS JUTA RIBU RUPIAH"								

Pulosari, 25 Februari 2016
 Dibuat oleh

Diperiksa oleh :
 Sekretaris Desa

MUCHAMAD NURUL. SH

Menyetujui
 Ketua B P D

MUSTAIN.SAg

MUANAN

Mengetahui
 KEPALA DESA

ROKIM

RINCIAN KEBUTUHAN BAHAN DAN UPAH

Kegiatan : SALURAN DRAINASE
 Jenis : SALURAN DRAINASE
 VOLUME : 99 m
 Lokasi : DUSUN PULONASIR RT 06 RW 06
 DESA PULOSARI
 KECAMATAN BARENG
 Jumlah Dana : Rp 50,000,000

NO	Jenis Pekerjaan	Volume Pekerjaan		Koef. Analisa	Kebutuhan Bahan, Alat & Upah		Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
		Jumlah	Sat.		Jumlah	Sat.		
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN							
1.	A T K	1.00	ls		1.00	ls	203,000.00	203,000.00
2.	Mamin Rapat	2.00	kl		2.00	kl	150,000.00	300,000.00
3.	Honor Tim Pembangunan Desa	1.00	ls		1.00	ls	700,000.00	700,000.00
4.	Pemasangan Papan Kegiatan, prasasti	1.00	ls		1.00	ls	400,000.00	400,000.00
5.	Biaya Perencanaan	1.00	ls		1.00	ls	400,000.00	400,000.00
	Sub Jumlah I							2,003,000.00
II	BAHAN							
1	Galian Tanah	59.40						
2	Pasangan Batu kali 1 : 4 Batu belah (15/20)	50.49	m3	1.200	60.59	m3	175,000.00	10,602,900.00
	Semen porland		Kg	163.000	8,229.87	Kg	1,200.00	9,875,844.00
	Pasir pasang		m3	0.520	26.25	m3	175,000.00	4,594,590.00
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps	99.00						
	Semen portland		Kg	4.320	427.68	Kg	1,200.00	513,216.00
	Pasir pasang		m3	0.016	1.58	m3	175,000.00	277,200.00
4	Plesteran 1 : 4	89.10						
	Semen portland		Kg	5.200	463.32	Kg	1,200.00	555,984.00
	Pasir pasang		m3	0.020	1.78	m3	175,000.00	311,850.00
5	Urukun Pasir	7.92						
	Pasir urug		m3	1.200	9.50	m3	80,000.00	760,320.00
6	Urugan Tanah Kembali	19.80						
7	Membuat Beton Tumbuk K 125	1.98						
	Semen portland		Kg	276.000	546.48	Kg	1,200.00	655,776.00
	Pasir pasang		m3	0.828	1.64	m3	175,000.00	286,902.00
	Koral beton		m3	1.012	2.00	m3	240,000.00	480,902.40
	PPn (10%)							2,843,458.20
	Sub Jumlah II							31,758,942.60
III	UPAH							
1	Galian Tanah Pekerja	59.40	Oh	0.750	44.55	Oh	65,000.00	2,895,750.00
2	Pasangan Batu kali 1 : 4 Pekerja Tukang batu	50.49	Oh Oh	1.500 0.750	75.74 37.87	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	4,922,775.00 3,218,737.50
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps Pekerja Tukang batu	99.00	Oh Oh	0.150 0.070	14.85 6.93	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	965,250.00 589,050.00
4	Plesteran 1 : 4 Pekerja Tukang batu	89.10	Oh Oh	0.200 0.150	17.82 13.37	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	1,158,300.00 1,136,025.00
5	Urugan Pasir Pekerja	7.92	Oh	0.250	1.98	Oh	65,000.00	128,700.00
6	Urugan Tanah Kembali Pekerja	19.80	Oh	0.750	14.85	Oh	65,000.00	965,250.00
7	Membuat Beton Tumbuk K 125 Pekerja Tukang batu	1.98	Oh Oh	1.650 0.275	3.27 0.54	Oh Oh	65,000.00 85,000.00	212,355.00 46,282.50
	Sub Jumlah III							16,238,475.00
	JUMLAH TOTAL							50,000,417.60
	DIBULATKAN							50,000,000.00
"SERATUS JUTA RIBU RUPIAH"								

Pulosari, 25 Februari 2016
 Dibuat oleh

Diperiksa oleh :
 Sekretaris Desa

MUCHAMAD NURUL. SH

Menyetujui
 Ketua B P D

MUSTAIN.SAg

MUANAN

Mengetahui
 KEPALA DESA

ROKIM

RINCIAN KEBUTUHAN BAHAN DAN UPAH

Kegiatan : TPT DRAINASE
 Jenis : SALURAN DRAINASE
 VOLUME : 99 m
 Lokasi : DUSUN SUMBERMULYO RT 063 RW 02
 DESA PULOSARI
 KECAMATAN BARENG
 Jumlah Dana : Rp 75,000,000

NO	Jenis Pekerjaan	Volume Pekerjaan		Koef. Analisa	Kebutuhan Bahan, Alat & Upah		Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
		Jumlah	Sat.		Jumlah	Sat.		
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN							
1.	A T K	1.00	ls		1.00	ls	173,000.00	173,000.00
2.	Mamin Rapat	2.00	kl		2.00	kl	200,000.00	400,000.00
3.	Honor Tim Pembangunan Desa	1.00	ls		1.00	ls	1,100,000.00	1,100,000.00
4.	Pemasangan Papan Kegiatan, prasasti	1.00	ls		1.00	ls	400,000.00	400,000.00
5.	Biaya Perencanaan	1.00	ls		1.00	ls	500,000.00	500,000.00
	Sub Jumlah I							2,573,000.00
II	BAHAN							
1	Galian Tanah	71.40						
2	Pasangan Batu kali 1 : 4 Batu belah (15/20)	81.52	m3	1.200	97.82	m3	175,000.00	17,118,150.00
	Semen portland		Kg	163.000	13,286.95	Kg	1,200.00	15,944,334.00
	Pasir pasang		m3	0.520	42.39	m3	175,000.00	7,417,865.00
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps	119.00						
	Semen portland		Kg	4.320	514.08	Kg	1,200.00	616,896.00
	Pasir pasang		m3	0.016	1.90	m3	175,000.00	333,200.00
4	Plesteran 1 : 4	107.10						
	Semen portland		Kg	5.200	556.92	Kg	1,200.00	668,304.00
	Pasir pasang		m3	0.020	2.14	m3	175,000.00	374,850.00
5	Urukun Pasir	9.52						
	Pasir urug		m3	1.200	11.42	m3	80,000.00	913,920.00
6	Urugan Tanah Kembali	23.80						
7	Membuat Beton Tumbuk K 125	2.38						
	Semen portland		Kg	276.000	656.88	Kg	1,200.00	788,256.00
	Pasir pasang		m3	0.828	1.97	m3	175,000.00	344,862.00
	Koral beton		m3	1.012	2.41	m3	240,000.00	578,054.40
	PPn (10%)							4,452,063.70
	Sub Jumlah II							49,550,755.10
III	UPAH							
1	Galian Tanah	71.40						
	Pekerja		Oh	0.750	53.55	Oh	65,000.00	3,480,750.00
2	Pasangan Batu kali 1 : 4	81.52						
	Pekerja		Oh	1.500	122.27	Oh	65,000.00	7,947,712.50
	Tukang batu		Oh	0.750	61.14	Oh	85,000.00	5,196,581.25
3	Plesteran siar adukan, 1 Pc : 2 Ps	119.00						
	Pekerja		Oh	0.150	17.85	Oh	65,000.00	1,160,250.00
	Tukang batu		Oh	0.070	8.33	Oh	85,000.00	708,050.00
4	Plesteran 1 : 4	107.10						
	Pekerja		Oh	0.200	21.42	Oh	65,000.00	1,392,300.00
	Tukang batu		Oh	0.150	16.07	Oh	85,000.00	1,365,525.00
5	Urukun Pasir	9.52						
	Pekerja		Oh	0.250	2.38	Oh	65,000.00	154,700.00
6	Urugan Tanah Kembali	23.80						
	Pekerja		Oh	0.750	17.85	Oh	65,000.00	1,160,250.00
7	Membuat Beton Tumbuk K 125	2.38						
	Pekerja		Oh	1.650	3.93	Oh	65,000.00	255,255.00
	Tukang batu		Oh	0.275	0.65	Oh	85,000.00	55,632.50
	Sub Jumlah III							22,877,006.25
	JUMLAH TOTAL							75,000,761.35
	DIBULATKAN							75,000,000.00
	"SERATUS JUTA RIBU RUPIAH"							

Pulosari, 25 Februari 2016

Diperiksa oleh :
Sekretaris Desa

Dibuat oleh

MUCHAMAD NURUL. SH

MUANAN

Menyetujui
Ketua B P D

Mengetahui
KEPALA DESA

MUSTAIN.SAg

ROKIM

RINCIAN KEBUTUHAN BAHAN DAN UPAH

KEGIATAN : BAK AIR
 LOKASI : DUSUN PULOSARI
 DESA PULOSARI
 KECAMATAN BARENG
 TAHUN ANGGARAN : 2017
 ANGGARAN : Rp25,000,000

VOL : 1 unit (6 m x 12 m)

NO	Jenis Pekerjaan	Volume Pekerjaan		Koefisien Analisa	Kebutuhan Bahan / Upah	
		Jumlah	Sat.		Jumlah	Sat.
1	2	3	4	5	6	7
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN					
1.	A T K	1.00	Ls	Ls	1.00	Ls
2.	Makan minum rapat-rapat	1.00	Ls	Ls	1.00	Ls
3.	Honor Tim Pembangunan	1.00	Ls	Ls	1.00	Ls
4.	Pasang Papan Nama Kegiatan + Prasasti	1.00	Ls	Ls	1.00	Ls
5.	Perencanaan	1.00	Ls	Ls	1.00	Ls
	BAK FILTER AIR					
	Galian Tanah					
	Pasangan Batu kali 1 : 4	5.69				
	Batu belah (15/20)			1.20	6.83	m3
	Semen portland			163.00	927.06	kg
	Pasir pasang			0.52	2.96	m3
	Pas. Bata merah tebal 1/2 bata, 1Pc : 6Ps	45.00				
	Bata merah 5 x 11 x 22 cm			70.00	3,150.00	Bh
	Semen portland (40 kg)			8.32	374.40	Kg
	Pasir pasang			0.05	2.21	m3
	Plesteran tebal 15 mm, 1Pc : 6Ps	90.00				
	Semen portland (40 kg)			3.68	331.20	Kg
	Pasir pasang			0.02	2.07	m3
	PEKERJAAN BETON					
	Pembesian	418.56				
	Besi beton (polos/ulir)			1.05	439.49	Kg
	Kawat beton			0.02	6.28	Kg
	Pasang begisting (asumsi 3 x pakai)	9.60				
	Kayu terentang (papan randu 2/20/400)			0.04	0.38	m3
	Paku biasa 2" - 5"			0.30	2.88	Kg
	Pekerjaan beton, 1Pc : 2Ps : 3Kr	5.34				
	Semen portland (40 kg)			323.00	1,724.82	Kg
	Pasir beton			0.52	2.78	m3
	Koral beton			0.78	4.17	m3
	Pasang keni 4'	8.00				
	Keni 4'			1.00	8.00	bh
	Lem			0.05	0.40	bh
	Pasang Stop Kran 4'	4.00				
	Kran 4'			1.00	4.00	bh
	Seal tape			0.03	0.10	bh
III	BAK FILTER AIR					
A	Galian Tanah	3.75				
	Pekerja			0.400	1.50	Oh
	Pasangan Batu kali 1 : 4	5.69				
	Pekerja			1.500	8.53	Oh
	Tukang batu			0.750	4.27	Oh
	Pas. Bata merah tebal 1/2 bata, 1Pc : 6Ps	45.00	m2			
	Pekerja			0.320	14.40	Oh

	Tukang batu			0.100	4.50	Oh
	Plesteran tebal 15 mm, 1Pc : 6Ps	90.00				
	Pekerja			0.200	18.00	Oh
	Tukang batu			0.150	13.50	Oh
B	PEKERJAAN BETON					
1.	Pembesian	418.56	kg			
	Pekerja			0.007	2.93	Oh
	Tukang besi			0.007	2.93	Oh
2.	Pasang begisting (asumsi 3 x pakai)	9.60	m2			
	Pekerja			0.300	2.88	Oh
	Tukang kayu			0.260	2.50	Oh
3.	Pekerjaan beton, 1Pc : 2Ps : 3Kr	5.34	m3			
	Pekerja			1.650	8.81	Oh
	Tukang batu			0.250	1.34	Oh
4	Pasang keni 4 '	8.00				
	<i>Tukang</i>			0.005	0.04	Oh
5	Pasang Stop Kran 4'	4.00				
	<i>Tukang</i>			0.010	0.04	Oh

Empat puluh delapn juta empat ratus sembilan puluh ribu rupiah

P.
Ketua

SEKRETARIS DESA

MUCAMAD NURUL.SH

Disetujui
KETUA BPD

MUSTAIN. SAg

Harga Satuan	Jumlah Harga
(Rp.)	(Rp.)
8	9
178,000.00	178,000.00
500,000.00	500,000.00
300,000.00	300,000.00
200,000.00	200,000.00
Sub Jumlah I	1,178,000.00
175,000.00	1,194,375.00
1,200.00	1,112,475.00
175,000.00	517,562.50
550.00	1,732,500.00
1,200.00	449,280.00
175,000.00	385,875.00
1,200.00	397,440.00
175,000.00	362,250.00
10,500.00	4,614,596.90
17,000.00	106,732.17
937,500.00	360,000.00
14,500.00	41,760.00
1,200.00	2,069,784.00
175,000.00	485,940.00
240,000.00	999,648.00
20,000.00	160,000.00
7,000.00	2,800.00
325,000.00	1,300,000.00
2,500.00	250.00
PPN 10%	1,346,885.61
Sub Jumlah III	17,640,154.19
65,000.00	97,500.00
65,000.00	554,531.25
85,000.00	362,578.13
65,000.00	936,000.00

85,000.00	382,500.00
65,000.00	1,170,000.00
85,000.00	1,147,500.00
65,000.00	190,443.68
85,000.00	249,041.74
65,000.00	187,200.00
85,000.00	212,160.00
65,000.00	572,715.00
85,000.00	113,475.00
85,000.00	3,400.00
85,000.00	3,400.00
Sub Jumlah II	6,182,444.79
JUMLAH	25,000,598.98
JUMLAH TOTAL	25,000,598.98
DIBULATKAN	25,000,000.00

ulosari, 10 April 2017
Tim Pembangunan Desa

MUANAN

Mengetahui
KEPALA DESA

R O K I M

RINCIAN KEBUTUHAN BAHAN DAN UPAH

Kegiatan : SARANA PENDUKUNG JALAN
 Jenis : PLAT DEKER
 VOLUME : 1 UNIT 2 X 4 M
 Lokasi : DUSUN PULOSARI TR 06
 DESA PULOSARI
 KECAMATAN BARENG

Jumlah Dana : Rp 25,000,000

NO	Jenis Pekerjaan	Volume Pekerjaan		Koefisien Analisa	Kebutuhan Bahan / Upah		Harga Satuan (Rp.)
		Jumlah	Sat.		Jumlah	Sat.	
1	10	3	4	5	6	7	8
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN						
1.	A T K	1.00	Ls	Ls	1.00	Ls	107,000.00
2.	Makan minum rapat-rapat	1.00	Ls	Ls	1.00	Ls	100,000.00
3.	Honor Tim Pembangunan	1.00	Ls	Ls	1.00	Ls	350,000.00
4.	Pasang Papan Nama Kegiatan + Prasasti	1.00	Ls	Ls	1.00	Ls	250,000.00
5.	Biaya Perencanaan	1	ls	Ls	1.00	Ls	100,000.00
Sub Jumlah I							
II	BAHAN						
1.	Galian Tanah	27.00					
2.	Pasangan Batu kali 1 : 4	27.34					
	Batu belah (15/20)		m3	1.200	32.81	m3	175,000.00
	Semen portland		Kg	163.000	4,457.07	Kg	1,200.00
	Pasir pasang		m3	0.520	14.22	m3	175,000.00
3.	Siaran 1 : 2	11.92					
	Semen portland		Kg	4.320	51.49	Kg	1,200.00
	Pasir pasang		m3	0.016	0.19	m3	175,000.00
4.	1 m2 Plesteran, 1 Pc : 4 Ps, tebal 15 mm	2.88					
	Semen portland			5.200	14.98		1,200.00
	Pasir pasang			0.020	0.06		175,000.00
5.	1 m3 Membuat beton bertulang, 1 Pc : 2 Ps : 3 Kr	1.136					
	Semen portland (40 kg)		Kg	323.000	366.93	Kg	1,200.00
	Pasir beton		m3	0.520	0.59	m3	175,000.00
	Koral beton		m3	0.780	0.89	m3	240,000.00
6.	1 m2 Pasang bekisting untuk pondasi	5.65					
	Kayu terentang (papan randu 2/20/400)		m3	0.040	0.23	m3	1,250,000.00
	Paku biasa 2" - 5"		Kg	0.300	1.69	Kg	12,000.00
7.	1 Kg Pembesian dengan besi polos atau ulir	173.34					
	Besi beton (polos/ulir)		Kg	1.050	182.01	Kg	10,500.00
	Kawat beton		Kg	0.015	2.60	Kg	14,000.00
PPn (10%)							
Sub Jumlah II							

III	UPAH						
1.	Galian Tanah	27.00					

	Pekerja		Oh	0.400	10.80	Oh	65,000.00
2. Pasangan Batu kali 1 : 4		27.34					
	Pekerja		Oh	1.500	41.02	Oh	65,000.00
	Tukang batu		Oh	0.750	20.51	Oh	85,000.00
3. Siaran 1 : 2		11.92					
	Pekerja		Oh	0.150	1.79	Oh	65,000.00
	Tukang batu		Oh	0.070	0.83	Oh	85,000.00
4. 1 m2 Plesteran, 1 Pc : 4 Ps, tebal 15 mm		2.88					
	Pekerja		Oh	0.200	0.58	Oh	65,000.00
	Tukang batu		Oh	0.150	0.43	Oh	85,000.00
5. 1 m3 Membuat beton bertulang, 1 Pc : 2 Ps : 3 Kr		1.14					
	Pekerja		Oh	1.650	1.87	Oh	65,000.00
	Tukang batu		Oh	0.250	0.28	Oh	85,000.00
6. 1 m2 Pasang bekisting untuk pondasi		5.65					
	Pekerja		Oh	0.300	1.69	Oh	65,000.00
	Tukang kayu		Oh	0.260	1.47	Oh	85,000.00
7. 1 Kg Pembesian dengan besi polos atau ulir		173.34					
	Pekerja		Oh	0.007	1.21	Oh	65,000.00
	Tukang batu		Oh	0.007	1.21	Oh	85,000.00
Sub Jumlah II							
JUMLAH							
PPN (10%)							
JUMLAH TOTAL							
DIBULATKAN							
Dua puluh juta ribu rupiah							

Pulosari, 25 February :
Ketua Tim pembanguna

SEKRETARIS DESA

MUCAMAD NURUL.SH

Disetujui
KETUA BPD

MUANAN

Mengetahui
KEPALA DESA

Jumlah Harga
(Rp.)
9
107,000.00
100,000.00
350,000.00
250,000.00
100,000.00
907,000.00
5,742,240.00
5,348,486.40
2,488,304.00
-
61,793.28
33,376.00
-
17,971.20
10,080.00
-
440,313.60
103,376.00
212,659.20
-
282,400.00
20,332.80
-
1,911,083.36
36,401.59
1,448,996.67
18,157,814.09

-
-

702,000.00
-
2,666,040.00
1,743,180.00
-
116,220.00
70,924.00
-
37,440.00
36,720.00
-
121,836.00
24,140.00
-
110,136.00
124,820.80
-
78,870.11
103,137.83
5,935,464.74
23,551,282.16
1,448,996.67
25,000,278.83
25,000,000.00

2016
n Desa